
UCHWAŁA NR XXX/185/2021 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 18 października 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2021 rok 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 ze zm.) 

Uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/153/2020Rady Gminy Olszówka z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Olszówka na 2021 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 118/2021 Wójta Gminy Olszówka z dnia 14.01.2021 r, 
- Zarządzeniem Nr 123/2021 Wójta Gminy Olszówka z dnia 29.01.2021 r., 
- Uchwałą Nr XXIV/156/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 23.02.2021 r., 
- Uchwałą Nr XXV/165/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 30.03.2021 r., 
- Zarządzeniem Nr 137/2021 Wójta Gminy Olszówka z dnia 23.04.2021 r., 
- Uchwałą Nr XXVI/168/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 19.05.2021 r., 
- Uchwałą Nr XXVII/176/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 29.06.2021 r., 
- Uchwałą Nr XXVIII/181/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 23.07.2021 r., 
- Uchwałą Nr XXIX/183/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 31.08.2021 r., 
- Zarządzeniem Nr 153/2021 Wójta Gminy Olszówka z dnia 22.09.2021 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2021 rok zwiększa się o kwotę 625.508,21 zł, tj. do kwoty 
23.708.834,25 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 490.749,74 zł, tj. do kwoty 21.941.225,78 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 134.758,47 zł, tj. do kwoty 1.767.608,47 zł; 

2. W § 1 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 399.488,70 zł, tj. do kwoty 
6.515.756,00 zł; 

3. W § 2 uchwały ust. 1 wydatki budżetu na 2021 rok zmniejsza się o kwotę 1.274.491,79 zł, tj. do kwoty 
24.050.281,25 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 477.908,21 zł, tj. do kwoty 19.886.731,25 zł, 

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 1.752.400,00 zł, tj. do kwoty 4.163.550,00 zł; 

4. W § 2 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 399.488,70 zł, tj. do kwoty 
6.515.756,00 zł; 

5. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 341.447,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu oraz 
z tytułu wolnych środków na rachunku bankowym.”. 

6. W § 4 uchwały kwotę ust.1 kwotę planowanych przychodów zmniejsza się o 1.900.000,00 zł, tj. do 
kwoty 878.115,00 zł.; 

7. § 5 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 300.000,00 zł.”. 

8. W § 8 ust. 1 uchwały skreśla się pkt 2. 



9. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa się o kwotę 625.508,21 zł, w tym: 

Dział Rozdział §  Zmniejsza się Zwiększa się 
Dochody własne  132.750,00 358.769,51 

600   132.750,00 246.250,00 
 60016  132.750,00  
  6300 132.750,00  
 60017   246.250,00 
  6300  246.250,00 

756    6.000,00 
 75619   6.000,00 
  0270  6.000,00 

758    95.519,51 
 75801   15.750,00 
  2920  15.750,00 
 75814   79.769,51 
  2030  58.511,04 
  6330  21.258,47 

852    6.000,00 
 85216   6.000,00 
  2030  6.000,00 

854    3.000,00 
 85415   3.000,00 
  2040  3.000,00 

855    2.000,00 
 85502   2.000,00 
  0940  2.000,00 

Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami  399.488,70 

010    232.809,18 
 01095   232.809,18 
  2010  232.809,18 

750    14.611,00 
 75056   9.000,00 
  2010  9.000,00 
 75011   5.611,00 
  2010  5.611,00 

852    68,52 
 85215   68,52 
  2010  68,52 

855    152.000,00 
 85502   150.000,00 
  2010  150.000,00 
 85513   2.000,00 
  2010  2.000,00 

 Ogółem  132.750,00 758.258,21 

10. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zmniejsza się o kwotę 1.274.491,79 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 
Wydatki własne gminy 1.892.179,00 218.198,51 

600   600.000,00  
 60016  600.000,00  
  6050 600.000,00  

700    20.769,51 
 70005   20.769,51 
  4210  5.769,51 



  4300  15.000,00 
750   42.000,00 42.000,00 

 75022  20.000,00  
  4300 20.000,00  
 75023  19.000,00  42.000,00 
  4040 5.000,00  
  4110 2.000,00  
  4170 3.500,00  
  4300  19.000,00 
  4710 8.500,00  
  6050  23.000,00 
 75095  3.000,00  
  3030 3.000,00  

754    5.000,00 
 75412   5.000,00 
  4210  5.000,00 

801   27.379,00 51.304,00 
 80101  23.183,00 40.474,00 
  4010  20.190,00 
  4040 19.128,00  
  4110  2.259,00 
  4120  321,00 
  4170 2.600,00  
  4240  17.374,00 
  4280  330,00 
  4410 955,00  
  4700 500,00  
 80103  1.866,00 4.000,00 
  2310  4.000,00 
  4040 1.866,00  
 80104   6.500,00 
  4330  6.500,00 
 80146  330,00 330,00 
  4210  330,00 
  4700 330,00  
 80150  2.000,00  
  4210 2.000,00  

851    6.000,00 
 85154   6.000,00 
  4210  6.000,00 

852   1.000,00 6.000,00 
 85216   6.000,00 
  3110  6.000,00 
 85219  1.000,00  
  4170 500,00  
  4210 500,00  

854    5.325,00 
 85401   2.325,00 
  4440  2.325,00 
 85415   3.000,00 
  3260  3.000,00 

855    3.000,00 
 85502   2.000,00 
  2910  2.000,00 
 85508   1.000,00 
  4330  1.000,00 



921   5.500,00 78.800,00 
 92109   73.300,00 
  4210  23.700,00 
  4270  15.000,00 
  4300  10.000,00 
  6050  24.600,00 
 92116  5.500,00 5.500,00 
  2480 5.500,00  
  2800  5.500,00 

926   1.216.300,00  
 92601  1.216.300,00  
  4210 16.300,00  
  6050 1.200.000,00  

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej  399.488,70 

010    232.809,18 
 01095   232.809,18 
  4010  2.205,00 
  4110  377,06 
  4120  54,02 
  4210  1.372,81 
  4300  556,00 
  4430  228.244,29 

750    14.611,00 
 75056   9.000,00 
  3040  9.000,00 
 75011   5.611,00 
  4010  4.693,00 
  4110  803,00 
  4120  115,00 

852    68,52 
 85215   68,52 
  3110  67,16 
  4300  1,36 

855    152.000,00 
 85502   150.000,00 
  3110  123.500,00 
  4010  3.739,00 
  4110  22.670,00 
  4120  91,00 
 85513   2.000,00 
  4130  2.000,00 

 Ogółem  1.892.179,00 617.687,21 

11. W załączniku Nr 3 do Uchwały: 

1) przychody gminy zmniejsza się o kwotę 1.900.000,00 zł, w tym: 

- w § 950 zmniejsza się o kwotę 700.000,00 zł, 
- w § 952 zmniejsza się o kwotę 1.200.000,00 zł. 

Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały; 

12. W załączniku Nr 4 do uchwały zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 1.752.400,00 zł, w tym: 

Dział  Rozdział § Nazwa zadania Zmniejsza się Zwiększa się 
600   Transport i łączność 605.000,00 5.000,00 

 60016 6050 Budowa drogi gminnej Nr G496046P w 
Szczepanowie 605.000,00  



 60016 6050 Budowa drogi gminnej w Ponętowie Górnym 
Drugim – dokumentacja  5.000,00 

750   Administracja publiczna  23.000,00 

 75023 6050 Zakup monitora na salę konferencyjną w 
Urzędzie gminy wraz z montażem  23.000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25.400,00 50.000,00 
 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej w Dębowiczkach  50.000,00 

 92109 6050 Wykonanie odwodnienia liniowego przy 
świetlicy wiejskiej w Tomaszewie 10.400,00  

 92109 6050 Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Młyniku 15.000,00  
926   Kultura fizyczna 1.200.000,00  

 92601 6050 
Zagospodarowanie terenu w miejscowości 
Głębokie z przeznaczeniem na kompleks 
sportowo-rekreacyjny  

1.200.000,00   

   Razem 1.830.400,00 78.000,00 

Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały; 

13. W załączniku Nr 5 do uchwały: 

- w pkt I dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
gminie oraz innych zadań zleconych ustawami w 2021 roku zwiększa się o kwotę 399.488,70 zł, w tym: 

   
Dotacje Wydatki 

Dział  Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 
010    232.809,18  232.809,18 

 01095   232.809,18  232.809,18 
  2010  232.809,18   
  4010    2.205,00 
  4110    377,06 
  4120    54,02 
  4210    1.372,81 
  4300    556,00 
  4430    228.244,29 

750    14.611,00  14.611,00 
 75056   9.000,00  9.000,00 
  2010  9.000,00   
  3040    9.000,00 
 75011   5.611,00  5.611,00 
  2010  5.611,00   
  4010    4.693,00 
  4110    803,00 
  4120    115,00 

852    68,52  68,52 
 85215   68,52  68,52 
  2010  68,52   
  3110    67,16 
  4300    1,36 

855    152.000,00  152.000,00 
 85502   150.000,00  150.000,00 
  2010  150.000,00   
  3110    123.500,00 
  4010    3.739,00 
  4110    22.670,00 
  4120    91,00 
 85513   2.000,00  2.000,00 
  2010  2.000,00   



  4130    2.000,00 
 Ogółem   399.488,70  399.488,70 

14. W załączniku Nr 6 do uchwały w zakresie dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmniejsza się dotacje podmiotowe o kwotę 5.500,00 zł, w tym: 

- w dziale 921 rozdział 92116 § 2480 Dotacja dla instytucji kultury Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Olszówce zmniejsza się o kwotę 5.500,00 zł; 

2) zwiększa się dotacje celowe o kwotę 9.500,00 zł, w tym: 

- w dziale 801 rozdział 80103 § 2310 dotacje dla gminy Kłodawa dla niepublicznego oddziału 
przedszkolnego zwiększa się o kwotę 4.000,00 zł, 

- w dziale 801 rozdział 80104 § 2310 dotacje dla gminy Grzegorzew dla niepublicznego przedszkola 
zwiększa się o kwotę 4.000,00 zł, 

- w dziale 801 rozdział 80104 § 2310 dotacje dla miasta Koła dla niepublicznego przedszkola zmniejsza 
się o kwotę 4.000,00 zł, 

- dodaje się dział 921 rozdział 92116 § 2800 Dotacja celowa dla Instytucji kultury Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Olszówce na zadanie „Kraszewski. Komputery dla bibliotek” w kwocie 5.500,00 zł. 

Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

15. W załączniku Nr 9 do Uchwały dokonuje się następujących zmian w przedsięwzięciach realizowanych 
w ramach funduszu sołeckiego na 2021 rok: 

1) Sołectwo Dębowiczki dokonuje się zmiany przedsięwzięcia na: „wyposażenie świetlicy wiejskiej”, w tym 
przenosi się wydatki: 

- w rozdziale 92601 § 4210 zmniejsza się o kwotę 16.216,17 zł 
- w rozdziale 92109 § 4210 zwiększa się o kwotę 16.216,17 zł, 

2) Sołectwo Młynik dokonuje się zmiany przedsięwzięcia na: „remont świetlicy wiejskiej w Młyniku”, w 
tym przenosi się wydatki: 

- w rozdziale 92109: zmniejsza się § 6050 o kwotę 14.509,21 zł, zwiększa się § 4270 o kwotę 
14.509,21 zł, 

3) Sołectwo Tomaszew przenosi się wydatki: 

- w rozdziale 92109: zmniejsza się § 6050 o kwotę 10.399,62 zł, zwiększa się § 4210 o kwotę 2.899,62 zł, 
zwiększa się § 4300 o kwotę 7.500,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/Zbigniew Górecki



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/185/2021 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 18 października 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu gminy 2021 rok 

§ Wyszczególnienie Przychody Rozchody  

905 

Przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

600.000,00  

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 278.115,00  

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  536.668,00 

 RAZEM  878.115,00 536.668,00 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/185/2021 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 18 października 2021 r. 

Wykaz wydatków majątkowych gminy na 2021 rok 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 115.000,00 

 01010 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przebudową sieci 
wodociągowej Adamin-Umień 100.000,00 

 01010 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej Drzewce- Łubianka 15.000,0 
600   Transport i łączność 938.550,00 

 60014 6300 

Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowę dróg 
powiatowych: Nr 3437P w miejscowości Zawadka, Nr 3437P 
na odcinku Krzewata- Zawadka, Nr 3403P na odcinku 
Adamin-Umień oraz Rozbiórkę istniejącego i budowę nowego 
obiektu mostowego w ciągu drogi powiatowej Nr 3404P w 
miejscowości Olszówka 

200.000,00 

 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowy dróg 
powiatowych na terenie gminy Olszówka 15.800,00  

 60016 6050 Budowa drogi gminnej Nr G496046P w Szczepanowie 31.750,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G4960054P Olszówka- 
Głębokie 50.000,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G4960050P Olszówka- 
Tomaszew 50.000,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496060P w Ponętowie 
Górnym Drugim 30.000,00 

 60016 6050 Budowa drogi gminnej w Ponętowie Górnym Drugim - 
dokumentacja 5.000,00 

 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Zawadce- wykonanie 
dokumentacji 16.000,00 

 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Przybyszewie 245.000,00 
 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Złotej  295.000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 20.000,00 
 70005 6060 Wykupy gruntów 20.000,00 

750   Administracja publiczna 117.000,00 

 75023 6050 Zakup monitora na salę konferencyjną w Urzędzie gminy wraz 
z montażem 23.000,00 

 75023 6060 Zakup samochodu przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych 94.000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 44.000,00 

 75403 6170 Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na utwardzenie 
nawierzchni terenu przy posterunku Policji w Dąbiu 20.000,00 

 75412 6230 Dotacja dla OSP Ostrów na zakup zestawu narzędzi 
hydraulicznych ratowniczych 24.000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100.000,00 

 90015 6030 Wniesienie wkładu pieniężnego do Spółki Oświetlenie Uliczne 
i Drogowe Sp. z o.o w Kaliszu 100.000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.287.000,00 
 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej w Dębowiczkach 1.080.000,00 

 92109 6050 Dostawa i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w 
Krzewacie 25.000,00 

 92109 6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Olszówce 120.000,00 



 92109 6060 Zakup kosiarki samobieżnej na wyposażenie świetlicy 
wiejskiej w Drzewcach 12.000,00 

 92195 6050 Utworzenie miejsca na obelisk w mi. Olszówka 50.000,00 
926   Kultura fizyczna 1.542.000,00 

 92601 6050 Zagospodarowanie terenu w miejscowości Głębokie z 
przeznaczeniem na kompleks sportowo-rekreacyjny 1.542.000,00 

   Ogółem 4.163.550,00 



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXX/185/2021 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 18 października 2021 r. 

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2021 rok 

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział § Opis Kwota dotacji 
1. Dotacje podmiotowe 138.500,00 
921 92116 2480 Dotacja dla instytucji kultury Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Olszówce 
138.500,00 

2. Dotacje celowe 333.100,00 
600 60014 2710 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na remonty dróg 

powiatowych na terenie gminy Olszówka 
50.000,00 

600 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowę dróg 
powiatowych: Nr 3437P w miejscowości Zawadka, Nr 3437P 
na odcinku Krzewata- Zawadka, Nr 3403P na odcinku 
Adamin Umień oraz Rozbiórkę istniejącego i budowę nowego 
obiektu mostowego w ciągu drogi powiatowej Nr 3404P w 
miejscowości Olszówka” 

200.000,00 

600 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowy dróg 
powiatowych na terenie gminy Olszówka  

15.800,00 

801 80103 2310 Dotacje dla gminy Kłodawa dla niepublicznego oddziału 
przedszkolnego 

24.000,00 

801 80103 2310 Dotacje dla gminy Grzegorzew dla niepublicznego oddziału 
przedszkolnego 

5.000,00 

801 80104 2310 Dotacje dla gminy Grzegorzew dla niepublicznego 
przedszkola 

11.800,00 

801 80104 2310 Dotacje dla miasta Koła dla niepublicznego przedszkola 14.000,00 
801 80104 2310 Dotacje dla gminy Kłodawa dla niepublicznego przedszkola 7.000,00 
921 92116 2800 Dotacja dla instytucji kultury Gminnej Bibliotek Publicznej 

na zadanie „Kraszewski. Komputery dla bibliotek” 
5.500,00 

   Razem dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

471.600,00 

II.   Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział § Opis Kwota dotacji 
1. Dotacje celowe 128.300,00 

010 01008 2830 Dotacja dla spółek wodnych na utrzymanie urządzeń 
wodnych 40.000,00 

754 75412 2820 Dotacje dla jednostek OSP na pokrycie kosztów energii 
elektrycznej 15.000,00 

754 75412 2820 Dotacje dla jednostek OSP na zakup sprzętu ratowniczego 9.300,00 

754 75412 6230 Dotacja celowa dla OSP Ostrów na zakup zestawu narzędzi 
hydraulicznych ratowniczych 24.000,00 

926 92605 2820 Dotacja na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej i 
sportu  40.000,00 

   Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 128.300,00 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXX/185/2021 
Rady Gminy Olszówka 

z dnia 18 października 2021 r. 

W/w Uchwałą zwiększa się dochody gminy o kwotę 625.508,21 zł, zmniejsza się wydatki gminy o kwotę 
1.274.491,79 zł.  

W związku z powyższym kwota deficytu zmniejsza się o kwotę 1.900.00,00 zł i wynosi po zmianie kwotę 
341.447,00 zł. 

Na zwiększenie planu dochodów gminy wpływają: 

W dz. 600 Transport i łączność – zwiększa się plan pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
z Województwa Wielkopolskiego na przebudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych o kwotę 
113.500,00 zł do łącznej kwoty 246.250,00 zł, w tym kwotę 132.750,00 zł przenosi się z rozdz. 60016 Drogi 
publiczne gminne do rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne. Wcześniej planowana pomoc na budowę drogi 
gminnej w Szczepanowie została przeniesiona zgodnie z Aneksem do Umowy w sprawie pomocy 
finansowej na drogi wewnętrzne w miejscowości Złota i Przybyszew, 

W dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej - wprowadza się dochody z tytułu opłat za zezwolenia na obrót hurtowy napojami 
alkoholowymi w opakowaniach o ilości nominalnej nieprzekraczającej 300 ml, tzw. „podatek od małpek” 
w kwocie 6.000 zł i dochody te przeznacza się na Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych; 

W dz. 758 Różne rozliczenia: 

- zwiększa się część oświatową subwencji ogólnej (środki z rezerwy części oświatowej) o kwotę 
15.750,00 zł na zajęcia wspomagające uczniów, 

- w różnych rozliczeniach finansowych wprowadza się plan dotacji celowych na zwrot części wydatków 
wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2020 roku w łącznej kwocie 79.769,51, w tym wynikające 
z rozliczeń wydatków bieżących – 58.511,04 zł, wydatków majątkowych – 21.258,47 zł; 

w dz. 852 Pomoc społeczna:- zwiększa się plan dotacji na wypłaty zasiłków stałych o kwotę 6.000,00 zł, 

w dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza – wprowadza się plan dotacji celowej na udzielenie pomocy 
dzieciom i uczniom w formie zasiłku losowego na cele edukacyjne zgodnie z Rządowym programem 
w kwocie 3.000,00 zł; 

w dz. 855 Rodzina – zwiększa się dochody z tytułu zwrotów nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych 
w latach ubiegłych o kwotę 2.000,00 zł  

W zakresie dotacji na zadania zlecone z administracji rządowej: 

W dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się plan dotacji na zwroty części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz pokrycie kosztów 
postępowania w sprawie jego zwrotu w II terminie płatniczym o kwotę 232.809,18 zł; 

W dz. 750 Administracja publiczna: 

- zwiększa się plan dotacji na przeprowadzenie Narodowego Powszechnego Spisu Ludności i Mieszkań 
w 2021 roku – II transza dotacji – 9.000,00 zł, 

- zwiększa się plan dotacji na zadania w zakresie spraw obywatelskich - USC, ewidencji ludności, dowody 
osobiste o kwotę 5.611,00 zł; 

w dz. 852 Pomoc społeczna zwiększa się plan dotacji na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków 
energetycznych oraz kosztów obsługi zadania o kwotę 68,52 zł; 

w dz. 855 Rodzina: 

- zwiększa się plan dotacji na realizację wypłat świadczeń rodzinnych o kwotę 150.000,00 zł, 

- zwiększa się plan dotacji na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna o kwotę 2.000,00 zł. 



Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

w dz. 600 Transport i łączność zmniejsza się wydatki o kwotę 600.000,00 zł, w tym: 

- zmniejsza się wydatki planowane na budowę drogi gminnej w Szczepanowie o kwotę 605.000,00 zł, ze 
względu na bardzo wysoki koszt budowy odstępuje się od realizacji inwestycji w roku bieżącym, 

- wprowadza się plan wydatków na zadanie Budowy drogi gminnej w Ponętowie Górnym Drugim na 
przygotowanie dokumentacji – 5.000,00 zł; 

W dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa – zwiększa się wydatki na utrzymanie nieruchomości gminnych, 
sprostowania granic nieruchomości – 20.769,51 zł; 

W dz. 750 Administracja publiczna: 

- zmniejsza się wydatki na utrzymanie rady gminy o kwotę 20.000,00 zł, oraz pozostałą działalność o kwotę 
3.000,00 zł, 

- zwiększa się plan wydatków na urząd gminy na zadanie inwestycyjne – zakup monitora na salę 
konferencyjna - 23.000,00 zł, ponadto w zakresie urzędu gminy przeniesienia planu wydatków między 
paragrafami; 

W dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększa się plan wydatków na 
Ochotnicze Straże Pożarne o kwotę 5.000,00 zł; 

W dz. 801 Oświata i wychowanie: 

- zwiększa się wydatki na szkoły podstawowe o kwotę 15.750,00 na zajęcia wspomagające zgodnie 
z otrzymaną subwencją, 

- zwiększa się wydatki na zadania w zakresie wychowania przedszkolnego: dotacje dla gminy Kłodawa dla 
niepublicznego oddziału przedszkolnego w Górkach – 4.000,00 zł, na pokrycie kosztów uczęszczania dzieci 
z gminy Olszówka do przedszkoli publicznych na terenie Miasta Koła i Gminy Koło – 6.500,00 zł, ponadto 
w zakresie dotacji do niepublicznych przedszkoli zmniejsza się dotacje dla Miasta Koła o kwotę 4.000,00 zł, 
zwiększa się dotacje dla gminy Grzegorzew – 4.000,00 zł. 

Pozostałe zmiany dotyczą przeniesień wydatków miedzy rozdziałami i paragrafami na wnioski dyrektorów 
szkół, w tym: zwiększenie na szkoły podstawowe – 1.541,00 zł, zmniejszenie oddziałów przedszkolnych – 
1.866,00 zł, zmniejszenie na zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy – 
2.000,00 zł, zwiększenie na świetlice szkolne (dz. 854, rodz. 85401) – 2.325,00 zł. 

W dz. 851 Ochrona zdrowia – zwiększa się plan wydatków na program Profilaktyki Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  o kwotę 6.000,00 zł, zwiększenie ze środków tzw. „podatku od małpek” 

W dz. 852 Pomoc społeczna: 

- zwiększenie planu wydatków na wypłaty zasiłków stałych o kwotę 6.000,00 zł zgodnie z otrzymaną 
dotacją, 

- zmniejszenie wydatków na utrzymanie GOPS o kwotę 1.000,00 zł; 

W dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza zgodnie z otrzymaną dotacją wprowadza się plan wydatków 
na udzielenie pomocy w formie zasiłku losowego na cele edukacyjne w kwocie 3.000,00 zł; 

W dz. 855 Rodzina: 

- zgodnie z planowanymi zwrotami świadczeń rodzinnych z lat ubiegłych zwiększenie wydatków na zwroty 
dotacji do budżetu Wojewody – 2.000,00, 

- zwiększenie wydatków na odpłatności za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych – 1.000,00 zł; 

W dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

- utrzymanie świetlic wiejskich: zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 24.600,00 zł, w tym: zwiększa się 
wydatki na budowę świetlicy wiejskiej w Dębowiczkach – 50.000,00 zł, znosi się wydatki na 
przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszy sołeckich: w Tomaszewie odwodnienie przy świetlicy – 
10.400,00 zł (zadanie realizowane jako bieżące), w Młyniku zrezygnowano z rozbudowy świetlicy – 
15.000,00 zł, oraz zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 48.700,00 zł, w tym 41.125,00 zł z tytułu 
zmian w przedsięwzięciach realizowanych w ramach funduszy sołeckich, 



- w zakresie utrzymania bibliotek: na wniosek Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej w Olszówce 
zmniejsza się dotację podmiotową dla Biblioteki o kwotę 5.500,00 zł, wprowadza się dotację celową dla 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Olszówce na zadanie pn. „Kraszewski. Komputery dla bibliotek” na zakup 
komputerów, zadanie współfinansowane ze środków Instytutu Książki w Krakowie, całkowita wartość 
zadania 35.500,00 zł; 

W dz. 926 Kultura fizyczna: 

- zmniejsza się wydatki planowane na zadanie „Zagospodarowanie terenu w miejscowości Głębokie 
z przeznaczeniem na kompleks sportowo-rekreacyjny” o kwotę 1.200.000,00 zł, tj. do kwoty 
1.542.000,00 zł, zadanie ujmuje się jako przedsięwzięcie wieloletnie z terminem zakończenia w 2022 roku, 

- zmniejsza się wydatki bieżące planowane na zakupy materiałów – wyposażenia o kwotę 16.300,00 zł 
w związku ze zmianą przedsięwzięcia realizowanego w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Dębowiczki. 

Zmiany w planie wydatków na zadania zlecone z administracji rządowej zgodnie z otrzymanymi zmianami 
w planie dotacji celowych. 

W związku ze zmianą kwoty deficytu dokonuje się zmniejszenia kwot przychodów gminy: rezygnuje się 
z planowanego kredytu bankowego w kwocie 1.200.000,00 zł oraz zmniejsza się zaangażowanie wolnych 
środków o kwotę 700.000,00 zł.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 3

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Paragraf 5

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 11 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 11 Punkt 1 Tiret 1 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 11 Punkt 1 Tiret 2 (12)


	Paragraf 1 Ustęp 12

	Ustęp 13
	Ustęp 13 Tiret 1 (13)

	Ustęp 14
	Ustęp 14 Punkt 1
	Ustęp 14 Punkt 1 Tiret 1 (14)

	Ustęp 14 Punkt 2
	Ustęp 14 Punkt 2 Tiret 1 (15)
	Ustęp 14 Punkt 2 Tiret 2 (16)
	Ustęp 14 Punkt 2 Tiret 3 (17)
	Ustęp 14 Punkt 2 Tiret 4 (18)


	Ustęp 15
	Ustęp 15 Punkt 1
	Ustęp 15 Punkt 1 Tiret 1 (19)
	Ustęp 15 Punkt 1 Tiret 2 (20)

	Ustęp 15 Punkt 2
	Ustęp 15 Punkt 2 Tiret 1 (21)

	Ustęp 15 Punkt 3
	Ustęp 15 Punkt 3 Tiret 1 (22)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 3 Cyfra rzymska I
	Załącznik 3 Cyfra rzymska II

	 
	Uzasadnienie 

		2021-10-17T22:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Marek Górecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




